
 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 
SERVIZIO II 

 

 

 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 
Servizio II 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio2@pec.cultura.gov.it 
PEO: dg-ca.servizio2@cultura.gov.it 

  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTA la legge 14 novembre 2016, n. 220, recante “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo” e 
successive modificazioni; 
 
VISTO l’articolo 10, comma 1 lettera g), della legge 14 novembre 2016, n. 220 che prevede che il 
Ministero svolga le attività di indirizzo sui programmi di internazionalizzazione dell’industria 
cinematografica e audiovisiva italiana e ne coordini l’attuazione, al fine di favorire la diffusione e la 
distribuzione internazionale delle opere cinematografiche e audiovisive italiane;  
 
VISTO l’articolo 27 comma 1 lettera b) della legge 14 novembre 2016, n. 220 che prevede la 
concessione di contributi per il finanziamento di iniziative e manifestazioni finalizzate a promuovere 
le attività di internazionalizzazione del settore;  
 
VISTO il decreto direttoriale del 13 settembre 2024 n. 3091, ovvero il Bando 2024 del Film 
Distribution Fund recante le “Linee Guida per la concessione di contributi per il supporto alla 
distribuzione oltre i confini nazionali di film italiani a prioritario sfruttamento cinematografico”;  
 
VISTO il decreto direttoriale del 2 dicembre 2024 n. 3782, con cui è stata nominata la Commissione 
di valutazione dei progetti e per la concessione dei contributi previsti dal Bando 2024 del Film 
Distribution Fund; 
 
VISTO l’articolo 3 comma 1 lettera d) del D.M. n. 145 del 11 aprile 2024 recante il riparto del Fondo 
per lo sviluppo degli investimenti nel cinema e nell’audiovisivo per l’anno 2024, che prevede lo 
stanziamento di un importo di € 2.000.000,00 per i contributi relativi ai Fondi Internazionalizzazione; 
 
VISTO l’articolo 3 comma 10 del Decreto Direttoriale del 13 settembre 2024 n. 3091, che prevede 
la possibile allocazione dei residui provenienti dalle annualità precedenti; 
 
VISTE le risorse destinate nel precitato Bando alla II call per l’anno 2024 pari ad euro 800.000,00 
per le domande relative alla distribuzione theatrical e il residuo della I call 2024, pari ad € 413.000,00, 
per un totale disponibile di € 1.213.000,00;. 
 
VISTO il verbale relativo alla riunione dell’8 aprile 2025, firmato in data 16 aprile 2025, nell’ambito 
della quale la sopra citata Commissione ha valutato le istanze pervenute entro la scadenza prevista 

DG-CA|28/04/2025|DECRETO 1618

mailto:dg-ca.servizio2@pec.cultura.gov.it
mailto:dg-ca.servizio2@cultura.gov.it


 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 
SERVIZIO II 

 

 

 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 
Servizio II 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio2@pec.cultura.gov.it 
PEO: dg-ca.servizio2@cultura.gov.it 

  

per la II call 2024 e stilato l’elenco allegato, sulla base dei criteri fissati nel citato bando; 
 
RITENUTO di approvare l’elenco allegato, predisposto dalla Commissione di valutazione nella 
seduta sopracitata; 

 
DECRETA 

 
IN VIA PROVVISORIA 

 
Articolo 1 

(Opere ammesse e non ammesse e determinazione del contributo Film Distribution Fund) 
Le opere ammesse ai contributi della II call 2024 e le opere non ammesse, per carenza dei requisiti 
previsti dalle Linee Guida 2024 relative al Bando del contributo Film Distribution Fund, sono 
contenute nell’allegato 1, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto.  

 
Articolo 2 

(Determinazione del valore del contributo) 
I contributi assegnati provvisoriamente riportati nell’allegato 1, sono determinati sulla base dei 
requisiti previsti dalle Linee Guida 2024 relative al Bando del contributo Film Distribution Fund. Per 
la determinazione del contributo definitivo erogabile, devono essere soddisfatte le condizioni previste 
dal Decreto Direttoriale del 13 settembre 2024 n. 3091, in particolare da quanto previsto all’Art. 8 del 
suddetto decreto.  

 
Articolo 3 

(Diritto di presentare osservazioni e ricorso) 
Ai sensi dell’articolo 10-bis della legge 241 del 1990, entro il termine di quindici giorni dalla 
pubblicazione del presente provvedimento, gli astanti hanno il diritto di presentare per iscritto le loro 
osservazioni sull’entità del contributo assegnato, eventualmente corredate da documenti.  
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Direzione generale Cinema e audiovisivo del 
Ministero della Cultura. Tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti. 

 
 

Il Direttore Generale 
Dott. Nicola Borrelli 

 
 
 
  

mailto:dg-ca.servizio2@pec.cultura.gov.it
mailto:dg-ca.servizio2@cultura.gov.it
Mobile User



ALLEGATO 1 

 
 
  

 

CODICE TITOLO FILM SOCIETA' BENEFICIARIA PAESE IMPORTO ASSEGNATO NOTE
DF202471 C'E' ANCORA DOMANI CINEMAS NUEVA ERA, SA DE CV MESSICO 20.000,00 €
DF202463 C'E' ANCORA DOMANI FIRST DISTRIBUTORS LTD HONG KONG 4.000,00 €
DF202467 C'E' ANCORA DOMANI MAN MOK FILMS LTD CINA 50.000,00 €
DF202470 C'E' ANCORA DOMANI MOZINET CULTURAL SERVICE LIMITED LIABILITY COMPANY UNGHERIA 10.000,00 €
DF202440 C'E' ANCORA DOMANI OY FUTURE FILM AB FINLANDIA 17.000,00 €
DF202465 COMANDANTE BUDAPEST FILM ZRT. UNGHERIA 8.000,00 €
DF202449 CONFIDENZA ARTI FILM VOF OLANDA 9.000,00 €
DF202489 CONFIDENZA RISI FILM BRASIL LTDA BRASILE 7.000,00 €
DF202482 DIECI MINUTI BETA FILM LTD BULGARIA 11.000,00 € AMMISSIBILE CON RISERVA
DF202475 DIVA FUTURA CINELIBRI EOOD BULGARIA 8.000,00 €
DF202493 FAMILIA IMOVISION TAG CULTURAL DISTRIBUIDORA DE FILMES LTDA BRASILE 30.000,00 €
DF202450 FIORE MIO PRAESENS-FILM AG SVIZZERA 7.000,00 € AMMISSIBILE CON RISERVA
DF202496 GLI OCEANI SONO I VERI CONTINENTI FILM MOVEMENT LLC USA 5.000,00 €
DF202442 GLORIA! EDGE ENTERTAINMENT AB SVEZIA 15.000,00 €
DF202464 GLORIA! SURTSEY FILM SL SPAGNA 50.000,00 €
DF202487 I DANNATI LES FILMS DU LOSANGE SAS FRANCIA 50.000,00 €
DF202447 IL SOL DELL'AVVENIRE CHILD FILM GIAPPONE 15.000,00 €
DF202497 LA BELLA ESTATE OUTPLAY SARL FRANCIA 35.000,00 € AMMISSIBILE CON RISERVA
DF202483 LA VITA ACCANTO BETA FILM LTD BULGARIA 12.000,00 €
DF202441 LE DELUGE XENIX FILMDISTRIBUTION GMBH SVIZZERA 12.000,00 € AMMISSIBILE CON RISERVA
DF2024101 MARY E LO SPIRITO DI MEZZANOTTE SURTSEY FILM SL SPAGNA 50.000,00 € AMMISSIBILE CON RISERVA
DF2024103 PARADISE IS BURNING MONGSANG FILMS COREA DEL SUD 22.000,00 €
DF202480 PARTHENOPE AEROFILMS S.R.O. REP. CECA 20.000,00 € AMMISSIBILE CON RISERVA
DF202466 PARTHENOPE ARTHAUSE STIFTELSEN FOR FILMKUNST_NO NORVEGIA 12.000,00 € AMMISSIBILE CON RISERVA
DF202460 PARTHENOPE BTEAM PICTURES SL SPAGNA 50.000,00 € AMMISSIBILE CON RISERVA
DF202474 PARTHENOPE CAMERA FILM APS DANIMARCA 12.000,00 € AMMISSIBILE CON RISERVA
DF202462 PARTHENOPE CINEART NEDERLAND BV OLANDA 25.000,00 € AMMISSIBILE CON RISERVA
DF202458 PARTHENOPE CINEART SA BELGIO 25.000,00 € AMMISSIBILE CON RISERVA
DF202461 PARTHENOPE CINELIBRI LTD BULGARIA 12.000,00 € AMMISSIBILE CON RISERVA
DF202498 PARTHENOPE FRONT ROW FILMED ENTERTAINMENT LLC EMIRATI ARABI UNITI 10.000,00 € AMMISSIBILE CON RISERVA
DF202459 PARTHENOPE INDEPENDENTA FILM 97 SRL ROMANIA 15.000,00 € AMMISSIBILE CON RISERVA
DF202445 PARTHENOPE MONGREL MEDIA INC CANADA 50.000,00 € AMMISSIBILE CON RISERVA
DF202469 PARTHENOPE MOZINET CULTURAL SERVICE LIMITED LIABILITY COMPANY UNGHERIA 25.000,00 € AMMISSIBILE CON RISERVA
DF202499 PARTHENOPE NOS LUSOMUNDO AUDIOVISUAL S.A. PORTOGALLO 30.000,00 € AMMISSIBILE CON RISERVA
DF202451 PARTHENOPE OY FUTURE FILM AB FINLANDIA 12.500,00 € AMMISSIBILE CON RISERVA
DF202472 PARTHENOPE PALACE ENTERTAINMENT PTY AUSTRALIA 30.000,00 € AMMISSIBILE CON RISERVA
DF202443 PARTHENOPE TRIART FILM AB SVEZIA 12.500,00 € AMMISSIBILE CON RISERVA
DF202494 PARTHENOPE YENI BIR FILM LTD TURCHIA 10.000,00 € AMMISSIBILE CON RISERVA
DF202490 PATAGONIA OPTIMALE FRANCIA 10.000,00 € AMMISSIBILE CON RISERVA
DF202488 QUEER ELASTICA FILM SL SPAGNA 5.000,00 € AMMISSIBILE CON RISERVA
DF2024106 THE WELL VENUS FILMS S.A. PERU' 4.000,00 € AMMISSIBILE CON RISERVA
DF202478 UN MONDO A PARTE FILMWELT VERLEIHAGENTUR GMBH GERMANIA 30.000,00 €
DF202457 UNA STERMINATA DOMENICA AGENCIA DE COOPERATION GLOBAL PARA EL INTERCAMBIO CULTURAL MESSICO 4.000,00 € AMMISSIBILE CON RISERVA
DF202486 VERMIGLIO KARMA FILMS SL SPAGNA 30.000,00 € AMMISSIBILE CON RISERVA
DF202444 VERMIGLIO MODERN FILMS ENTERTAINMENT LTD UK 50.000,00 € AMMISSIBILE CON RISERVA

931.000,00 €

Mobile User



ALLEGATO 1 

 
 
  

 
 

 

CODICE TITOLO FILM SOCIETA' BENEFICIARIA PAESE IMPORTO ASSEGNATO NOTE
DF202477 ANOTHER END DAMNED FILMS FRANCIA 0,00 € INAMMISSIBILE
DF202446 ASTOLFO MIRADA DISTRIBUTION SRL ARGENTINA 0,00 € INAMMISSIBILE
DF202481 BERLINGUER LA GRANDE AMBIZIONE CINEWORX GMBH SVIZZERA 0,00 € INAMMISSIBILE
DF202455 BODY ODYSSEY DONAU FILM GERMANIA 0,00 € INAMMISSIBILE
DF2024100 FINO ALLA FINE VERTIGO MEDIA LTD UNGHERIA 0,00 € INAMMISSIBILE
DF202479 I DANNATI ZETA FILMES LTDA BRASILE 0,00 € INAMMISSIBILE
DF202476 IO CAPITANO HISHOW ENTERTAINMENT LIMITED CINA 0,00 € INAMMISSIBILE
DF202453 LE DELUGE MEMENTO DISTRIBUTION FRANCIA 0,00 € INAMMISSIBILE
DF2024104 LITTLE RICHARD THE SHARK? TELAR DE CINE SAS COLOMBIA 0,00 € INAMMISSIBILE
DF2024105 LITTLE RICHARD THE SHARK? JAPAN ITALY FILM INC GIAPPONE 0,00 € INAMMISSIBILE
DF202452 L'OMBRA DI CARAVAGGIO JINJIN PICTURES COREA DEL SUD 0,00 € INAMMISSIBILE
DF202468 OPS! E' GIA' NATALE PROROM ENTERTAINMENT KFT UNGHERIA 0,00 € INAMMISSIBILE
DF202473 OPS! E' GIA' NATALE RO IMAGE 2000 SRL ROMANIA 0,00 € INAMMISSIBILE
DF202454 PARTHENOPE WILD BUNCH GERMANY GMBH GERMANIA 0,00 € INAMMISSIBILE
DF202456 PARTHENOPE EDKO FILMS LTD HONG KONG 0,00 € INAMMISSIBILE
DF202485 PARTHENOPE MONOLITH FILMS SP Z.O.O. POLONIA 0,00 € INAMMISSIBILE
DF202491 PARTHENOPE PICTUREHOUSE ENTERTAINMENT LTD UK 0,00 € INAMMISSIBILE
DF202495 PARTHENOPE SWALLOW WINGS FILMS CO.LTD TAIWAN 0,00 € INAMMISSIBILE
DF2024102 PARTHENOPE AUDIENCE LTD COREA DEL SUD 0,00 € INAMMISSIBILE
DF202492 RAPITO FINE FILMS INC GIAPPONE 0,00 € INAMMISSIBILE
DF202484 THE OPERA BETA FILM LTD BULGARIA 0,00 € INAMMISSIBILE
DF202448 ZAMORA CINEPLEX SAS COLOMBIA 0,00 € INAMMISSIBILE

CODICE TITOLO FILM SOCIETA' BENEFICIARIA PAESE IMPORTO ASSEGNATO NOTE
DF2024107 PARTHENOPE STAR ENTERTAINMENT PVT LTD INDIA 0 RITIRATA

Mobile User


	IL DIRETTORE GENERALE
	VISTA la legge 14 novembre 2016, n. 220, recante “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo” e successive modificazioni;
	VISTO l’articolo 10, comma 1 lettera g), della legge 14 novembre 2016, n. 220 che prevede che il Ministero svolga le attività di indirizzo sui programmi di internazionalizzazione dell’industria cinematografica e audiovisiva italiana e ne coordini l’at...
	VISTO l’articolo 3 comma 1 lettera d) del D.M. n. 145 del 11 aprile 2024 recante il riparto del Fondo per lo sviluppo degli investimenti nel cinema e nell’audiovisivo per l’anno 2024, che prevede lo stanziamento di un importo di € 2.000.000,00 per i c...
	VISTO l’articolo 3 comma 10 del Decreto Direttoriale del 13 settembre 2024 n. 3091, che prevede la possibile allocazione dei residui provenienti dalle annualità precedenti;
	RITENUTO di approvare l’elenco allegato, predisposto dalla Commissione di valutazione nella seduta sopracitata;
	DECRETA
	Articolo 1
	Articolo 2
	Articolo 3
	(Diritto di presentare osservazioni e ricorso)

